Протокол № 1

Заседания общественного совета при администрации муниципального

                           образования Ширинский район

с. Шира                                                                           от 29 января 2024 года.

                                                                      Присутствовали:

1. Арыштаева В.А., 2. Безъязыкова Л.В., 3. Блинова Н.П.,  4. Богданова С.В.,

5. Бутусова И.Н., 6. Никитина Т.М., 7. Редель О.П., 8.Суворов П.В..

                                      Повестка дня.

1. Утверждение плана работы Общественного совета при администрации

Ширинский район на 2024 год.

2. Рассмотрение плана  мероприятий, предусмотренных к проведению на

территории Ширинского района в 2024 году, объявленного годом семьи.

Безъязыковой Л.В. для обсуждения членам ОС были предложены

  А) план работы Общественного совета при администрации Ширинский

район на 2024 год;

  Б) план  мероприятий, предусмотренных к проведению на территории

Ширинского района в 2024 году, объявленного годом семьи.

При обсуждении предложенных повесткой дня вопросов, были высказаны ряд

замечаний, предложений и дополнений.

Дополнения будут внесены в план работы.

Членам ОС было рекомендовано принять активное участи во всех

мероприятиях предусмотренных к проведению на территории Ширинского

района в 2024 году, объявленного годом семьи.

Секретарь общественного совета                       Н.П Блинова.

                                              Протокол № 2

Заседания общественного совета при администрации муниципального

                           образования Ширинский район

с. Шира                                                                           от 28 февраля 2024 года.

                                                                      Присутствовали:

1. Арыштаева В.А., 2. Безъязыкова Л.В., 3. Блинова Н.П.,  4. Богданова С.В.,

5. Бутусова И.Н., 6. Никитина Т.М., 7. Редель О.П., 8.Суворов П.В..

                                      Повестка дня.

1. Об утверждении кандидатур для  включения в список наблюдателей по

выборам Президента РФ в единый день голосования  15-17 марта 2024 года.

Безъязыкова Л.В. огласила список кандидатур для включения в список

наблюдателей по выборам Президента РФ в единый день голосования  15-17

марта 2024 года, состоящий из 29 человек.

Целью общественного наблюдения является защита прав граждан и

законность избирательного процесса. Деятельность наблюдателя призвана

оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации честных и

прозрачных выборов.

За данный список проголосовали проголосовали единогласно.

           Секретарь общественного совета                       Н.П Блинова.

                                        Протокол № 3

Заседания общественного совета при администрации муниципального

                           образования Ширинский район

с. Шира                                                                           от 7 мая 2024 года.

                                                                      Присутствовали:

1. Безъязыкова Л.В., 2. Блинова Н.П.,  3. Богданова С.В.,

4. Бутусова И.Н.,  5. Докучаева Е.С., 6.  Игнатьев А.В., 7. Никитина Т.М.,

 7. Редель О.П.

                                      Повестка дня.

1. Обсуждение итогов работы ОС за 2023 год и 1 квартал 2024 года.

Безъязыковой Л.В. был проведен обзор работы общественного совета за 2023

год и 1 квартал 2024 года.

 Никитиной Т.М. – председателем совета ветеранов района и секретарем

ОРВИО было сделано очень интересное сообщение по организации в районе

мероприятий по 100-летней дате прибытия на станцию Шира первого поезда

в декабре 1924 года. Организация этого мероприятия в районе – это её

личная творческая инициатива. Но уже на сегодня в эти мероприятия

вовлечены очень большой количество людей, организаций, проведено

значительное количество мероприятий.

Секретарь общественного совета                       Н.П Блинова.